২০০৯ সালে বাংলাদেশ বিশ্ববিদ্যালয় মঞ্জুরি কমিশন কর্তৃক সর্বপ্রথম এটি দেশের বেসরকারি বিশ্ববিদ্যালয় হিসেবে স্বীকৃতি লাভ করে। বর্তমানে স্থাপত্য ও প্রকৌশল, বিজ্ঞান ও কলা এবং বাসবা প্রশাসন ও ব্যবস্থাপনা এবং শিক্ষা অনুষদের অধীনে রয়েছে স্নাতক ও স্নাতকোত্তর পর্যায়ে বিভিন্ন বিষয়।

নয়া দিগন্ত

বুধবার
ঢাকা, ২৭ পৌষ ১৪২৪
২২ রবিউল সানি ১৪০৯
১০ জানুয়ারি ২০১৮
www.dailynayadiganta.com

আহ্বানউল্লা ইউনিভার্সিটির সমাবর্তনে শিক্ষামন্ত্রী শর্ত পূরণে ব্যর্থদের বিরুদ্ধে আইনগত ব্যবস্থা

এ এম এম শফিউল্লাহ বক্তব্য রাখেন। সমাবর্তন বক্তা ছিলেন আমেরিকার ম্যাসাচুসেটস বিশ্ববিদ্যালয়ের প্রভোস্ট ও এক্সিকিউটিভ ভাইস চ্যান্সেলর ড. মোহাম্মদ এ. করিম। শিক্ষামন্ত্রী নতুন গ্রাজুয়েটদের ডিগ্রি প্রদান এবং দুইজন কৃতি শিক্ষার্থীকে বান বাহাদুর আহ্বানউল্লা স্বর্ণপদক প্রদান করেন।

সমকাল

বুধবার
১০ জানুয়ারি ২০১৮ ২৭ পৌষ ১৪২৪

আহ্বানউল্লা বিশ্ববিদ্যালয়ের সমাবর্তনে শিক্ষামন্ত্রী শর্ত পূরণে ব্যর্থ বিশ্ববিদ্যালয়ের বিরুদ্ধে ব্যবস্থা

শিক্ষামন্ত্রী নুরুল ইসলাম নাহিদ বলেছেন, বেসরকারি বিশ্ববিদ্যালয় আইনের সব শর্ত পূরণ করতে ব্যর্থ হওয়া বিশ্ববিদ্যালয়ের বিরুদ্ধে আইনগত ব্যবস্থা গ্রহণ করা হবে। কিন্তু বিশ্ববিদ্যালয় এখনও ন্যূনতম শর্ত পূরণ করতে পারেনি।

বিশেষ ভিত্তি ছিলেন বিশ্ববিদ্যালয় মঞ্জুরি কমিশনের চেয়ারম্যান প্রফেসর আবদুল মান্নান। এ ছাড়া বক্তব্য দেন আহ্বানউল্লা ইউনিভার্সিটির অব স্যলেন অ্যাড বোর্ডের প্রেসিডেন্ট ড. মোহাম্মদ এ. করিম। শিক্ষামন্ত্রী নতুন গ্রাজুয়েটদের ডিগ্রি প্রদান এবং দুইজন কৃতি শিক্ষার্থীকে বান বাহাদুর আহ্বানউল্লা স্বর্ণপদক প্রদান করেন।

ঢাকা, ১০ জানুয়ারি ২০১৮, ২৭ পৌষ ১৪২৪, ২২ রবিউল সানি ১৪০৯

প্রথম আলো

বিশ্ববিদ্যালয়গুলোতে জ্ঞানচর্চার আহ্বান শিক্ষামন্ত্রীর আহ্বানউল্লা বিশ্ববিদ্যালয়ের সমাবর্তন

শিক্ষামন্ত্রী নুরুল ইসলাম নাহিদ বলেছেন, নতুন প্রজন্মকে বিজ্ঞান ও প্রযুক্তিতে দক্ষ করে তুলতে বিশ্ববিদ্যালয়ের ভূমিকা গুরুত্বপূর্ণ।